
           PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2366

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 157

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0273353/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Guajará-Mirim, Vale do Paraíso, Ouro Preto D’Oeste e Machadinho D’ Oeste/RO, no período 
de 28/08/2024 a 31/08/2024, para fazer a segurança do deputado estadual Alan Queiroz durante o cumprimento de 
agenda, conforme processo nº 100.041.000332/2024-38.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175509 Edimar Vieira Cavalcante Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 26 de agosto de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0273353

ATO DE DIÁRIA Nº 0273460/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO 

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder a complementação de 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte 
terrestre de Ji-Paraná/RO a Porto Velho/RO, no período de 25/08/2024 a 25/08/2024, com a fi nalidade de conduzir 
veículo e fazer a segurança do deputado estadual Nim Barroso, conforme processo nº 100.059.000204/2024-03.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 157 27/08/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2367

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174164 André Luiz da Silva Gomes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 20 de agosto de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0273460

ATO DE DIÁRIA Nº 0273451/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO 

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Jaru/RO a 
Porto Velho/RO, no período de 27/08/2024 a 28/08/2024, para conduzir veículo, acompanhar e fazer a segurança do 
deputado estadual Luís do Hospital em agendas ofi ciais, conforme processo nº 100.561.000065/2024-20.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174320 Marco Aurelio Ribeiro de Morais Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 27 de agosto de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0273451

ATO DE DIÁRIA Nº 0273564/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/
RO a Foz do Iguaçu/PR, no período de 22/09/2024 a 26/09/2024, para participar do 4º Seminário Nacional de Controle 
Interno nas Contratações Públicas, conforme processo nº 100.014.000071/2024-83.

Matrícula Nome Cargo Lotação
100008062 Calil Machado Santana Taquígrafo I Divisão de Aplicação de Normas 

Técnicas
200175634 Patrícia Margarida Oliveira 

Costa
Controlador Geral Controladoria Geral

200173749 Zaine do Nascimento Oliveira Diretor de Departamento Depart. Gest. Orç., Finan. e 
patrimonial

Porto Velho, 27 de agosto de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0273564



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 157 27/08/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2368

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0273994/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao deputado estadual Aff onso Antonio Candido, matrícula nº , pelo deslocamento via 
transporte aéreo de Ji-Paraná/RO a Brasília/DF e Porto Velho/RO, no período de 25/08/2024 a 27/08/2024, para 
participar de reunião com o deputado federal Fernando Máximo para discutir assuntos legislativos pertinentes ao estado 
de Rondônia, conforme processo nº 100.040.000159/2024-88.

Porto Velho, 27 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0273994

Ato de Diária nº 0274002/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder a complementação de 01 (uma) diária aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte 
aéreo de Guarulhos/SP a Porto Velho/RO, no período de 24/08/2024 a 24/08/2024, em razão de participação do 2º 
Seminário Nacional sobre Governança em Gestão de Pessoas para Administração Pública com foco total na gestão de 
pessoas, conforme processo nº 100.272.000231/2024-43.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172367 Ailton José da Silva Gerente da Folha de Pagamento Gerência de Gestão 

de Pessoas e Folha de 
Pagamento

200172369 Cleucineide de Oliveira Santana Superintendente de Recursos Humanos Superintendência de 
Recursos Humanos

Porto Velho, 27 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0274002


		2024-08-27T16:59:37-0400
	Isabella Lopes de Souza




